‘ REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONt =+ TIT T¥ INTERESIT

Adresas Re Reshit Collaku, Tel 0800 9999, Vax: ve "I 316 Website, wyww Indaa.vov gl E-mail infowhidaa.goy al

DEKLARATE F INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, té bashkéshoriit/es
dhe té EBmijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t& detyrimeve financiare € t€ zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké ", me ndryshimet ¢
pasqvruara né ligjn nr.9367, dt.7.4.2005, Lgjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjn nr.9529. dt.11.5.2006
dhe me Tigjin Nr. §5/2012 daté 18.09.2012

A O T ORIZE
PER KONTROLLIN ET'"KLARATES SE INTERESAVE

19.03.2014

Né bazé € nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté¢ '0.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. €
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& dis: acpunésve publliké ™ i ndryshuar,

Auiorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t&€ Deklarimit dhe Kontroliit t€ Pasurive dhe Konflikiit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q¢ & verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité€, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistoingé né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kiti dokument jané € vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
& nuk éshté e vérteté

CBeriadik et



NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Te ardhura (likujditete ) ne formen e tyre
CASH e krijuara nga paga ime si gjyqtar
dhe ¢ bashkeshortes time per vittin 2013

perfitimi i i nteresit perkates bankar.

560.000 (treqind mije )
leke

12

Depozite bankare prane bankes | N
7, Dega 03 Fier, te krijuara nga kursimet ¢

familjes sime nga pagat per vitin 2013 .me
_lienti , me afat 3 mujor .
interes 4 % . Depozituar prane kesaj banke
per vitin 2013 shuma 538,049 " (peseginde
e tridhjete e tete mije ¢ dyzet ¢ nente ) leke |
duke u perfshire ne ketc shume edhe

1, 246,713.04 leke ( nje
milion ¢ dyqind e dyzete e
gjashte mije e shtateqind ¢
trembedhjete pike zero 4)
leke

dokumente
justifikues
teVertetimit
noterial

dt.19.03.2014

Mbyvllet me nr rendor 2

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, b, ¢, ¢, d 1 11 it nr.9049. daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to:
b) pasurité ¢ luajishme, (€ regjistrueshme né regjistial publiké;
¢) sendet me vieré (& veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e hkuiditeteve, gjendje n¢ cash, né¢ llogari rrjedhése, né depozité, ng bono ihesari dhe né huadhénie. né

leké ose né valuté t& huaj;

Peridih d perar




Nese ky Jormat shié | pamjaflueshém, vazhdoni t¢ piotésani né folokopje 1€ 1ij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

1. Te ardhura nga paga ime neto si agqu'ta i
| Gjvkates Fier per vitin 2013.

1.126.973 (nje milion e
njeqind e njezete e
gjashte mije e nenteqind
¢ shtatedhjete ¢ tre )
leke .

1 flet dokument
justifikues te
dt.18.02.2014 te

leshuar nga Gjykata |

2. Te ardhura te bashkeshortes time si mesucse
prane shkolles se mesme “’Zhani Ciko'',Bashkia
- Patos,per vitin 2013 .

475.900 ( katergind e
shtatedhjete e pese ¢
nentegind ) leke

Mbyliet me nr rendor 2 2

Fier f»
1 flet |
justifikues nr ekstra
prot..dt.dt.19.02.2014
te DAR ,Qarku Fier.

TR

Nese &y formal éshié i pamjafiveshem, vazhdoni ie

plotesoni né fotokopie te tij.

“Periocdih Tiesor”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri n& 31 Dhjetor € vitit &€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit (&
deklarimit.

e Té¢ dh&nat p&r emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare (¢ pasqyrohen né fagen nr.7. pér
t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre,

I. Detyrim finaciar i rrjedhur nga | 4000 (kater mije )| 9.000 (nente mije ) .'Dy flete

1| kontrata ¢ huamarrjes se dt.30.09.2010 | Euro shlyerje huaje | euro. dokumenti
| te Dhomes s e Avokatise Fier kundrejt | per vitin 2013 justifikues
| huadhenesit i i Bashkengjit- |
-~ ,per shumen 24.000 Euro ,me nje afat | Likujditet i rrjedhur ur
kthimi 6-vjecar nga dt.30.09.2010 nga kursimet CASH ne dokumnetit
, shumen 560.000 i :
(peseqind e gjashte %é
dhjete mije ) leke ¢ .19.03.2014.

krijuara nga paga ime
si gjvgtar  dhe e
bashkeshortes sime

| Mbyllet me nr rendor | —-=armmmemm-

Nese ky format éstié | pamjaftueshem, vazhdoni
10 plotésoni né fotokopye té 1,

CPerign ik Dpetor” 3




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresg, Be Reshat Cotlaku, Tel GEOG 9999, Fax: 047 228516, Websiier wiww hidaagoval, F-nal infog hidoa gov ol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes {bashké&shorti/ja, fEmijét madhorg) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé f€ nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin € pasurive, t&€ detyrimeve
financiare t& & zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKI.ARATES $E INTERESAVE

Né bazé 1€ nenit 9/1, &€ higjit nr.9049, datg¢ 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. (&
detyrimeve tinanciare t€ € zgjedhurve dhe € disa népun&sve publiké ™ i ndryshuar,

Auforizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori i Pérgpithshém 1 ILDKPKI-s¢, q& 1& verifikojné né t& gjitha subjekiet private e
publike, brenda dhe jashté vendit. pasurité. interesat private dhe detvrimet financiare. g€ ekzistojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e 0
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjisiacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrio um [v]

,, /gff% Apsico %ﬁ/% /,"/’
SO eI




NDRYSHIMET £ PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMI'T

R e e B A e e T i

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9019, daté 10.04.2003)
at pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 500 000 leke:
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, né Nogao 1) =dhése, né depozité, né bone thesari dhe né huadhénie, né
ické ose  né valuté t& huaj;

Nese ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni te plotésone né fotokopie i 1ij,

Periodif. Lreror ™ b




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gilim fitimi ose ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrjc
né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit & méparshém deri né 31 dhjetor (& vitit &
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve ctj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

s T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare (& pasqyrohen né fagen nr.l 1. pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Neése ky format éshté

CPovieniih Kiatew



informacion né ndihmén tnaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave privale, detyrimeve financiare t& zyriaréve dhe
personave (& lidhur me ta, sanksionohei né dy ligjet mbi & cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté |
Dektarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe onttiktit t& [nleresave:
o Ligj nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiave (& &
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Lig) nr.9367, datg 7.4.2005 “P& parandalimin ¢ konflikuit (& interesave né ushtrimin ¢ funisionceve
publike™i ndryshuar

Deldarimi §interesave private nga zyriani

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet 18 plotésohet nga zyrtari né funksion, por
cdhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore).
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

* Kur pasuria ¢ pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administraiés shtetérore
ose ¢jygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér & vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé& personit g& ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjell€ edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet gé t&€ dhinal
gé pgérmbajné kéto dokumenta t€ jené pasqgyruar edhe né faget pérkatése té deklaratés.

= Formulari 1 deklarimit plotésohet vei€ém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cde fleté & i), sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekri/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruapé deklaratén e interesave private (€ personave 1€ lidhur.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t& plot&sohet nga pjesétaré 1€ familjes

{bashké&shortit/es dhe f&mijéve ng mosheé madhorel g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 1€ nenit nenit 21

dhe 22 t& ligjit nr.9049, dai¢ 10.04.2003, pér pasurité g& disponejné vecmas.

Subjekti/Perseni 1 lidhur me zyrtarin, @ cili mbart defyrimin pér deklarim 1€ interesave privaic n€ fnspektoratin ¢

Larté. plot&son formularin pérkatés nga fagja 7-11.

s INE ¢do rast, subjekti &shté i detyruar t€ plotése)é fagen e paré t&¢ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri &
regiistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri (&
regjistruar vecmas.

= sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve (€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe dénochet me gjob€ sipas

nenit 19 € ligjit nr, 9049, dat€ 10.04.2003, i ndryshuar

= P&r mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t€ arsyeshime, deklaruesi dénohet me gjobé nga 30.000 leké deri né
100.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, gjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 2537/a (&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i hdhur dénohet e gjiobé dhe ndéshikohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit (& deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe t€ bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur é pérfituar dhe detyrime, né t& kundért deklarata do &
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né inspektoratin e Larié.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoralin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarst dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201. 042 259472, Free.08009999, info/dhidaa.cov.al .

* 1¢ dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligiit.

CPeriodi Vietor” !
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i

INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DIE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresa B Reshic Collabw, Tel: GO0 9999 g 042 228300, Webaite: waow. hitdmszoval, Famasil inloddhidog pesal

r
ne ILDKPKI i :
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e famuljes (bashk&shortija, fémijét madhor€) g€ mbartin detyvrimin pér deklarim né
hazé té nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
linanciare 18 & zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité gé€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE baz& 1€ nenit 9/1. t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€
detvrimeve financiare t€ té€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté (€ Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe personal ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pirgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikajngé né 18 gjitha subjektet private ¢
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ckzistojng n& emér
dhe pér ogaring time.

Shtetasi/sja _Lumturi Vladimir Sclmani _, bashkéshort/(4
Emér, Atési, Mbiemér fémij& madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit Ergvs Luan Selmani .
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet & sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispono] pasuri vegmas € regjistruar né emrin Lim []
Nuk dispono] pasuri vegmas @ regjistruar né emrin tim [v]

Emri, Mbieniri, Nenshkrimi

Fuwa. Seboans #00-
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